בכנסת מתעכבת הבאת חוק יסוד: החקיקה להצבעה בקריאה ראשונה בשל התנגדות הסיעות הדתיות לכל חקיקה המקדמת כינון חוקה למדינת ישראל.

במהלך חודש יוני ביקש יושב ראש הקואליציה, חבר הכנסת אופיר פינס-פז לא להביא את הצעת החוק להצבעה בקריאה ראשונה, משום שלדבריו אין רצון לעורר את מורת הרוח של

מיהו ישראלי

ישראלי ממוקף

הצעת חוק מרשם האוכלוסין (תיקון - רישום לאום), התש"ס-2000

1381/פ

לפי שעה נרשם הלאום של אזרחי ישראל על-פי הלאום של האם, בדרך כלל באחת משלוש האפשרויות: יהודי, ערבי, דרוזי. לעיתים לא נרשם דבר, או נרשם לאום הקשור בארץ מוצאו של האזרח. בישראל יש היום אזרחים רבים שאין להם לאום רשום או שהלאום זר להם, אינו קשור לעובדה שהם אזרחי מדינת ישראל ואין להם זיקה לארץ אחרת.

דברי הסבר

הרעיון של לאום ממוקף מוכר במדינות מהגרים: ישראלי-יהודי, ישראלי-ערבי, ישראלי-דרוזי. סימון כזה משקף את המציאות המורכבת והזהות העצמית המורכבת של הפרט בחברה רבת-תרבותית.

מיהו יהודי

החרדים דורשים לצמצם את מושג הגיור בחוק השבות

הצעת חוק השבות (תיקון – גיור כהלכה), התש"ס – 1999

1035/פ

המאבק הזה בגיור הליברלי מתנהל בצורה אינטנסיבית מזה כחמש שנים וכולל הצעות חוק בנושא הזה והפעלת לחץ כבד על בית המשפט שלא ייפסקו בעניין.

יתרה מזאת, באמצעות התיקון הזה בחוק השבות מבקש הממסד החרדי לצמצם את זכות העלייה לישראל. בית המשפט העליון פסק כי מי שנתגייר בחו"ל בפני כל בית דין מוכר, הוא יהודי לצורך מרשם האוכלוסין וחוק השבות.

במפלגות החרדיות הביעו כעס על החלטת הליכוד להצביע נגד ההצעה.

דקות ספורות לפני ההצבעה הודיע ראש הממשלה, כי הוא רואה בהצבעה הצבעת אמון ולכן היא התקיימה מייד. בעקבות ההחלטה הזאת נאלצו לצאת מאולם המליאה חברי כנסת מישראל אחת המתנגדים לחוק, בהם יעל דיין, אבי יחזקאל, דליה איציק, אופיר

הצעת חוק שרות לאומי לגברים, התש"ס-2000

שרות לאומי, כמושג כולל ומקיף יותר מאשר שרות צבאי, קיים ברבות ממדינות אירופה. הנושא עולה מעת לעת בישראל, מוזכר כחלק מהמלצות ועדת טל ועורר חוגים שונים של אזרחים לפעול בציבור למען חקיקת חוק בעניין הזה.

לשרות לאומי שני יתרונות: הוא מאפשר לחייב כל אדם, ללא הבדל השקפת עולם ואורח חיים, לפעול למען החברה וקהילה.

הסעיפים שנותרו על כנם הם העלאת דמי מענק הלידה לכדי 40% מן השכר הממוצע במשק, החל בילד החמישי, לסכום של כ-2,400 שקלים וכן העלאת קצבת הילדים החל בילד החמישי לכדי 5 נקודות קצבה, בסכום של 850 שקלים לילד בחודש.

יושב ראש הקואליציה, אופיר פינס-פז (ישראל אחת) הגיש 200 הסתייגויות לחוק. פרושו של

שעון קיץ

הצעת חוק קביעת הזמן (הוראת שעה) התש"ס-2000

יהיה תאריך סיום תקופת שעון הקיץ גמיש ותלוי ביום שבו חל יום הכיפורים, המשתנה על פי מהלך שנת השמש: כאשר יחול יום הכיפורים לקראת סוף חודש ספטמבר, יסתיים שעון הקיץ לפניו. כאשר יחול יום הכיפורים בראשית חודש ספטמבר יסתיים שעון הקיץ בסוף חודש ספטמבר.

"פיטורי אדם בגלל אמונתו הדתית מזכירים משטרים פשיסטיים, או קומוניסטיים ברגעיהם האפלים ביותר. מדינת ישראל איננה מדינת הלכה והיא גם לא תאוקרטיה חשוכה של ימי הביניים. ישראל היא עדיין מדינה חופשית ודמוקרטית, שבה לכל אדם הזכות לאמונתו ולפולחנו הדתי.

נפלה הצעה לאסור חרם צרכנים

הצעת חוק העונשין (תיקון - חרם מסחרי) התש"ס-1999

פ/1088 מעקב

הפרסום, מחשש מפני חרם של הממסד החרדי.

חרם צרכנים כאמצעי דמוקרטי

חרם צרכנים הוא אמצעי דמוקרטי המקובל במדינות המערב. ארגוני צרכנים בארצות הברית מצליחים, הודות להתארגנות מתאימה, לעיתים להביא אפילו להורדת מחירים מופקעים ברשתות שיווק שונות.

לממסד החרדי קל מאוד להטיל חרם צרכנים.

ההגדה כללה פרסומים מסחריים, בין היתר של חברות אוסם, כרמל מזרחי ותנובה. לאחר איום בהטלת חרם על כל מוצריהן, פרסמו שלוש החברות בעיתונים של החרדים מודעות ובהן התנצלות על כך "שהוטעו" בידי בעל

חופש מדת

האם ראוי לכפות מוסדות דת על הציבור החילוני?

הצעת חוק התכנון והבניה (תיקון יחוד שטחים למבני דת), התש"ס-1999

1554/9

המקרה של כרכום מעורר תהיות: בדרך דמוקרטית החליטו תושבי היישוב, כי אין הם זקוקים למקווה טהרה, כי אם יש תקציב ציבורי למבנה המשרת את הציבור, הם מעדיפים מוסדות חינוך. האם ראוי שהמדינה תכפה על הישוב לבנות מכספי הציבור מבנה שאין הציבור זקוק לו?

שבת במקדונלד'ס

לעומת זאת, משרד העבודה, המצוי בשנים האחרונות בידי נציגי המפלגות החרדיות, נוהג הקפדת יתר באיסור על היהודים לעבוד בשבת, אלא אם ניתן היתר מפורש לכך. על כך המחלוקת.

מעלית שבת בכל בית מגורים

הצעת חוק התקנת מעליות שבת בבנינים רבי קומות ובבנינים ציבוריים (תיקוני

חקיקה), התש"ס-2000

מעקב, פ/1264

המיעוט את האפשרות לקבוע את פעולת המעליות בבניין. אחת הסברות כנגד הצעת החוק הזאת היא, כי מנגנוני קבלת ההחלטות הקיימים היום בכל הנוגע ליחסי שכנות מאפשרים למצוא פתרונות סבירים ללא כפייה, בוודאי לא כפיית צורכי היחיד על הרבים.